



Helsingin Jyryn johtokunnan ja jaostojen tehtävät ja niihin liittyvät hyvät käytännöt

Hyväksytty Helsingin Jyryn johtokunnan kokouksessa 22.10.2014

Asiakirjan tarkoitus

Tämä asiakirja kuvaa Helsingin Jyryn johtokunnan ja lajijaostojen työnjakoa ja tehtäviä sekä tehtävien toteuttamisessa noudatettavia hyviä käytäntöjä. Tavoitteena on toiminnan tarkoituksenmukaisuus ja sujuvuus. Johtokunta voi päätöksellään muuttaa kuvausta myöhemmin tarpeen mukaan, jotta toiminnan kuvaus pysyy ajantasaisena ja tarkoituksenmukaisena.

Pääseura

Helsingin Jyryn käytännön toiminta perustuu lajijaostoihin, jotka vastaavat eri lajien operatiivisesta toiminnasta.

Helsingin Jyryn (pääseuran) toiminnasta vastaa johtokunta. Lisäksi seuralla on mm. taloudenhoitaja ja kirjanpitäjä / palkanlaskija.

Pääseura hallinnoi sellaista seuran omaisuutta, joka ei ole suoraan eri jaostojen hallinnassa (puhelinosa, kerhotila, taide, jne).

Pääseura ei rasita jaostojen taloutta tarpeettomasti, vaan pyrkii sellaisen taloudenpitoon, että jaostojen tuotot voidaan käyttää mahdollisimman pitkälle suoraan liikunnan hyväksi.

Pääseura tekee pr-työtä koko seuran hyväksi.

Pääseura järjestää yhdistyksen yhteisiä tilaisuuksia, kuten joulujuhlat, merkkivuosisjuhlat, seuran esittelytilaisuudet ym.

Pääseura vaalii yhdistyksen pitkiä perinteitä yhdessä jaostojen kanssa.



Johtokunta

Helsingin Jyryn toimeenpanevana elimenä toimii seuran sääntöjen mukaan johtokunta.

Johtokunnan rooli on muuttunut vuosien kuluessa toimintatapojen muuttuessa. Johtokunta vastaa koko seuran hallinnoinnista ja toiminnasta, mutta lajikohtainen käytännön toimintavastuu on siirretty jaostoille ja johtokunnan tulee toiminnassaan kunnioittaa tätä periaatetta.

Johtokunta vastaa koko seuraa koskevista yhteydenpidoista eri muodoissaan viranomaisiin, järjestöihin, yhteistyökumppaneihin ym. Johtokunta päättää, kuka tai ketkä huolehtivat yhteydenpidossa tarvittavista käytännön toimista.

Johtokunnan tehtävä on huolehtia kaupunginavustuksen hakemisesta.

Johtokunta voi valtuuttaa kenet tahansa seuran jäsenen edustamaan seuraa eri tilaisuuksissa.

Jyryn sääntöjen 11 pykälän kohta 2 toteutuu käytännössä siten, että jaostot raportoivat säännöllisesti johtokunnan kokouksissa toiminnastaan, ja näin johtokunta on tietoinen asioiden tilasta riittävällä tarkkuudella.

Päätökset, jotka vaikuttavat suoraan jaostojen toimintaan, johtokunta tekee vasta, jos mahdollista, selvitettyään ensin jaostojen mielipiteen kulloiseenkin asiaan.

Johtokunnan valtuuttamat Jyryn jäsenet edustavat seuraa eri yhteyksissä. Jaostojen edustajat voivat kuitenkin edustaa seuraa pysyvän valtuutuksen perusteella esim. omien lajiliitojensa kokouksissa tai muissa tilaisuuksissa, jotka liittyvät suoraan jaostojen toimintaan.

Jyryä velvoittavat sopimukset allekirjoittavat sääntöjen määräämät nimenkirjoittajat.

JOHTOKUNNAN TOIMINNASTA:

Johtokunta kokoontuu pääsääntöisesti kerran kuukaudessa ja aina tarvittaessa.

Kokouskutsu johtokunnan kokoukseen pyritään lähettämään noin viikkoa ennen kokousta ja kutsu lähetetään tiedoksi myös lajijaostojen puheenjohtajille, vaikka he eivät kuuluisikaan johtokuntaan.

Johtokunnan kokouksen asialistalle haluttavat asiat on ilmoitettava puheenjohtajalle niin hyvissä ajoin, että ne ehtivät mukaan kokouskutsun mukana lähetettävälle asialistalle. Vain välitöntä päätöksentekoa vaativat asiat voidaan ottaa asialistalle päätettäväksi kokouskutsun lähettämisen jälkeen.



Seuran sääntöjen mukaan yksi johtokunnan tehtävistä on jäsenluettelon ylläpitäminen. Jäsenluettelon ylläpitämisen hoitaa seuran puheenjohtaja. Hän vastaa jäsenluettelon ajantasalla olemisesta ja jaostot ilmoittavat uudet ja eronneet jäsenet puheenjohtajalle. Puheenjohtaja tuo uudet jäsenet johtokunnan hyväksyttäväksi.

Koko seuran kannalta on tärkeää, että johtokunnan päätöksistä menee tieto jäsenille mahdollisimman pian ja kaikille samanlaisena. Koska seuralla ei ole tiedotusvastaavaa, niin tiedottaminen on joko puheenjohtajan tai sihteerin tehtävänä. Erikseen päätettävistä asioista tiedottaa siihen kulloinkin nimetty henkilö.

Seuran jäseniä tai seuran toimintaa yleisesti koskevista johtokunnan päätöksistä, tarvittaessa perusteluineen, pj/siht. tekee mahdollisimman pian kunkin kokouksen jälkeen yhteenvedon seuran verkkosivuille (www.helsinginjyry.fi).

Johtokunnan toiminnan kannalta on tärkeää, että kokouksissa asioista puhutaan avoimesti ja erilaisia mielipiteitä kunnioittaen. Jokaisen on voitava ja uskallettava sanoa oma mielipiteensä. Periaate on, että jokainen mielipide on yhtä tärkeä ja tyhmiä kysymyksiä ei ole.

Kokouksissa käytävät keskustelut ovat luottamuksellisia, joten avoimuuden turvaamiseksi jokaisen on voitava luottaa siihen, että keskusteluissa esitetyistä mielipiteistä ei kerrota kokousten ulkopuolella. Koko johtokunta on vastuussa yhdessä tehdyistä päätöksistä, ellei ole erikseen merkinnyt pöytäkirjaan eriävää mielipidettä tai ollut äänestystilanteessa hävinneellä kannalla.

Johtokunta pitää jaostojen puheenjohtajia ajan tasalla jaostojen toimintaan vaikuttavista tärkeistä asioista.

Johtokunta pyrkii päätöksissään kuulemaan kaikkia jaostoja ja kohtelemaan jaostoja ja jäseniä tasapuolisesti.



Jaostot

Helsingin Jyryn toiminta perustuu lajijaostoihin, joilla kullakin on toisistaan voimakkaastikin poikkeavat erityispiirteet.

Nykyisellään Helsingin Jyryssä toimivat seuraavat lajijaostot:

- Naisosasto
- Suunnistusjaosto (Rasti-Jyry)
- Yleisurheilujaosto
- Melontajaosto (Jyrymelojat)
- Koripallojaosto (Jyry XL)

Jaostojen perustamisesta ja lakkauttamisesta päättää seuran *syyskokous*.

Helsingin Jyryn toiminta muodostuu jaostojen toiminnan summana. Jaostoilla on siis keskeinen rooli seuran toiminnan laadun ja laajuuden kannalta.

Jaostoilla on kullakin ainakin oma puheenjohtaja ja taloudenhoitaja ja mahdollisesti muita nimettyjä toimihenkilöitä.

Jaostot vastaavat omasta taloudestaan. Jaoston toiminnastaan aiheutuvat kulut ovat jaoston maksettavia, samoin jaostolle kertyvät jäsenmaksut ja muut tulot ovat kunkin jaoston käytettävissä liikunnan edistämiseksi Jyryn sääntöjä noudattaen.

Jaostot tukevat johtokuntaa kaupunginavustuksen hakemisessa ja toimittavat avustusta varten tarvittavat tiedot ja tilastot ajoissa.

On muistettava, että kaikki varallisuus on juridisesti Helsingin Jyryn hallinnassa. Vaikka jaostoilla ei ole virallista asemaa, seuran toiminnassa niiden asema seuran toiminnassa on kuitenkin vahva. Jaostojen taloudellinen ja toiminnallinen itsenäisyys on Jyryssä vakiintunut ja hyväksi todettu käytäntö. Jaostot noudattavatkin taloudenpidossaan huolellisuutta ja huolehtivat, että tulot ja menot ovat tasapainossa. Näin vältetään aiheuttamasta emoseuralle ja muille jaostoille tarpeettomia ja odottamattomia kuluja. Jaostot noudattavat taloudenpidossaan ja kirjanpidossaan niitä periaatteita, jotka johtokunta on hyväksynyt 19.6.2012 (*Helsingin Jyryn taloudenhoidon periaatteita*).



Jaostot raportoivat johtokunnalle toiminnastaan säännöllisesti, ja näin tulee Helsingin Jyryn sääntöjen pykälän 11 kohta 2 noudatettua. Hankinnoista, jotka ylittävät 6000 e, jaostojen pitää ilmoittaa etukäteen johtokunnalle, jotta johtokunnalla on mahdollisuus ottaa kantaa hankintaan.

Jaostot raportoivat toiminnastaan lisäksi vuosikokoukselle tilinpäätöstietojen ja toimintakertomuksen sekä syyskokoukselle toimintasuunnitelmien muodossa.

Tilinpäätös tehdään noudattaen yhteistä käytäntöä. Muu raportointi tapahtuu kunkin jaoston sisäisten tapojen mukaan.

Jaostojen puheenjohtajat voivat tehdä sopimuksia viranomaisten ja urheilijoiden kanssa jaoston talouden sallimissa rajoissa.

Jaostot edustavat Helsingin Jyryä mm. lajiliitoissaan ja muissa yhteyksissä ja tilaisuuksissa Helsingin Jyryn jaostoille suomien valtuuksien perusteella. Tietenkin aina Helsingin Jyryn etua ajatellen.